f. 211^b—212^b Tractatus »contra malos sacerdotes«. »Ah ah ah domine deus« × »sanare, profundius vulnerant. 1463 ante Wenceslai.«

f. 213^a—214^b »Accessus ad exhortacionem pro pace et unitate.« (= Sermo de pace et unitate). »Mos est magna laudē dignus« × »de medio sufferatur.«

f. 215^a Excerptum ex Augustini sermone de caritate (inscriptione carens).

f. 216^a—230^a (Matthaei de Cracovia) »Tractatus contra dispensacionem beneficiorum per papam seu curiam Romanam« (= de squa-

loribus curiae). »Moyses factus est tamquam solitudinis amicus« × »in peccatis pretendunt.« (Orthuinus Gratius — Brown II. 584.) Tractatus hic ab aliis doct. Lurconi (sed falso) attribuitur.

f. 230^a—236^a Laurentii Vallae »Disputacio inter clericum et militem super potestate prelatis ecclesie atque principibus terrarum commissa« (in margine: »Invectiva contra dotacionem«). »Clericus sermonis sui« × »pontifex ibique. Et sic es finis a. 1481 Zophie.«

f. 237^a—240^a (anepigr., sec. tabulam:) »Scriptum doctorum ex Ungaria contra communionem utriusque speciei.« »Violatores canonum graviter« × »vitam in vobis.«

f. 240^b—245^a (secundum tabulam: M. Petri Payne Anglici) »Replica contra Ungarum insulsum.« »Quia quidam veritatis emuli« × »qui nos redemit in cruce.«

Ut docet tabula contentorum in operculo superiore, quam etiam nos passim secuti sumus, opuscula codicis initialia et finalia desiderantur. Vetus sign. C, ?

chart. a. 1330 ff. 154 num., 22 × 15 cm. 1 m.

Guilelmi (Occam? Alnevic?) ord. min. Quaestiones in IV libros Sententiarum.

f. 1^a »Circa primum sententiarum primo queritur: Utrum summe simplex possit esse subiectum« × f. 154^a »Explicit . . . (lacuna ex ratura) super III. libro sententiarum a fratre Gwihelmo minore apud minores.«

In fronte f. 1^a eadem manus, qua codex exaratus est, annotavit: »Iste reportaciones sunt a fratre legente sentencias in scola minorum Parisius a. d. 1330«. Item notandum librarium post quaestiones libri primi posuisse quaestiones quarti, dein secundi, postremo tertii.

f. 154^b Figura circularis demonstrans vitam aut mortem aegroti cum expositione.

Codici praeligata sunt 2 folia membran. non num., quibus continetur registrum quaestionum manu paulo recentiore exaratum. In tertio praeligato haec nota occurrit: »Hoc est memoriale pro domino Ulrico de Constancia (?) pro tribus florenis de Florenzia boni ponderis.«

chart. saec. XV (pars a. 1423) ff. 274, 22 × 15.5 cm. d. m.

f. 1^a—68^a (anepigr.) Nicolai Boneti Commentarius in Aristotelis Metaphysicorum libros 1—9. »Omnes homines, ymmo omnes nature intellectuales« × »quod dicitur de transcendentibus etc.« (Finis deest.)

f. 68^a—73^a (anepigr.) Versus de diaetis. »Testatur sapiens« × »qui bene digerit, ingerit, egerit, est bene sanus.«

f. 73^b—74^b »Tractatus de infirmitatibus humani corporis. Vide, o homo superbe« × »sicut est in vlnieribus et huiusmodi.«

f. 75^a Notae de febribus.

f. 76^a—164^b Nicolai Boneti Theologia. »Motor immobilis simpliciter primus« × »et eo frui in eternum. Explicit theologia tradita a rever. mag. Nicolao Boneti ord. frat. minorum de provincia Thuronie.«

f. 165^a—203^b (anepigr.) **Eiusdem Commentarius in X libros priores Praedicamentorum Aristotelis.** »Quoniam autem secundum ordinationem subiectorum« × »Et in hoc terminatur tractatus de habitu et denarius librorum X predicamentorum vel priorum generum.«

f. 203¹_a—271^a **Eiusdem Philosophia naturalis.** »Quoniam autem sciendi et intelligendi naturale desiderium« × »Et in hoc terminatur liber philosophiae naturalis rever. mag. et doctoris fr. Nicolai Boneti ord. fr. min. de provincia Turonie completus a. d. 1423 die 21 Junii Erphordie.«

f. 271^b—273^a Fragmentum quoddam incipiens: »In creaturis sunt quatuor signa principalia.«

f. 274 (anepigr.) **Carmen iocosum de Platone et »Sorte«** (sic pro: sorite). »Sortes in consortibus« × »in pace sint omnia.«

Operculo super. adligatum est fragmentum membr. codicis hebraici, in cuius fronte annotata sunt contenta libro. Item in operculo nota: »Materia Scotica per totum.«

1570

VIII. F. 16. (Y. I. 1. n. 57.)

chart. saec. XV (pars a. 1433) ff. 207, 22 × 14 cm. 2 m. cum init. pict.

f. 1^a—61^b (anepigr.) **Summulae de propositionibus.** »Sciendum quod propositio yppotetica« × f. 60^b »Sed pro ultima conclusione harum summularum« . . . f. 61^b »deducere cum profectu . . . Bud bohu chwala po wssyeczky wyeky wyekoma.« Sequitur lacuna excisa subscriptione, cuius tamen hoc fragmentum superest: »Et eodem anno nostri fuerunt Basilye et econtra« (= 1433).

f. 62^b—69^a (anepigr.) **Tractatus de disputatione.** »Disputatio est actus syllogisticus« × (de fallaciis) »malum est malum.«

f. 70^a—104^b **Tractatus de categoricis** (Initium deest.) »tamen solum secundum loycos« × »Expl. tract. de kathegoricis finitus IV fer. in vigil. corp. Chr. in Luna« (1433).

f. 105^a—207^b (anepigr., cum initium deesse videatur) **Tractatus de propositionibus.** »Universalis est illa, in qua subicitur terminus communis« × »ut homo, angelus, asinus, lapis et sic de aliis.«

Cum opuscula supra recensita magna ex parte sint mutilata, magni momenti videtur esse titulus, quem bibliothecarius S. J. operculo superiori adglutinavit: »Matthiae Engliss de Hnaticz (seu potius Hnatnycz) Summulae collectae de libris Johannis Wiclif et Johannis Thartis«. Titulus hic utique apte convenit ad tractatum f. 1—61. (Matthias de Hnatnycz commemoratur in Lib. dec. I. 419.)

1571

VIII. F. 17. (Y. I. 1. n. 21.)

mixtus saec. XIV ex. ff. 169, 22.5 × 15 cm. d. m.

f. 1^a—113^b (anepigr. initio putredine vitiatum). **Johannis de Parisiis (?) Correctorium corruptorii Summae Thomaeae adversus Guilelmum Lamarensensem.** f. 5^b: »Circa questionem 14 art. 11 calumpniatur. Ibi dicitur in responsione« × »Et sic patet, quomodo vere processit frater Thomas.«

f. 114^a—123^b (anepigr.) **Quaestio de anima Christi.** »Utrum beata Christi anima in eterna dei sapientia cognoscat omnia cognoscibilia« × »Et hec sufficiant pronunc quousque per rationes etc. plura dicere . . . hic est finis.«

f. 123^b—169^b (anepigr.) **Defensio eiusdem quaestionis adversus quemdam magistrum (Raz?)** »In determinacione huius questionis« × »Et hec ad rationes et ad obiecta Raz respondisse sufficiat, cui me humiliter recommendo, scio enim, quod pauca sunt ista et modici valoris in conspectu suo. Et sic est finis.«

1572

VIII. F. 18. (Y. III. 4. n. 18.)

chart. saec. XV (1415—34) ff. 267, 22 × 15 cm. d. m.

Praecedunt in fol. tribus truncatis non num. reliquiae cuiusdam tractatus de urinis.

f. 1^a—12^b (anepigr.) **Tractatus de pestilentia auctore »B.«** »In nomine etc. ego B. ex antiquorum et modernorum dictis« × »a morbo pernicioso homines absolvuntur.«

f. 13^a—24^a (anepigr.) **Tractatus de pulsibus eodem auctore.** »Cum cuiuslibet sermonis prolixitas . . . ideo ego B.« × »principium pluralitatis . . . A. 1415 finitus.«

f. 25^a—62^b **Rhasis Almansoris liber IX.** »Quando rubedo et tensio et gravedo« × »Expl. nonus liber Rasis, qui est de curis egritudinum totius corporis . . . a. d. 1416 fer. V ante festum spiritus s. in collegio Regine civitatis Pragensis. Alleluia Nicolae.«

f. 63^a—81^a **Hippocratis Aphorismi.** »Vita brevis, ars longa« × »Et sic est finis amphorismorum domini Ypocratis . . . a. d. 1416 proximo die sabbato ante Bartholomei in alma univers. studii Pragensi in collegio Regine. Alleluia.«

f. 81^b—146^a **Avicennae Quarti canonis fen I. de febribus.** »Febris est calor extraneus« × »Expl. prima fen quarti canonis Avicenne a. 1417 Prage in collegio Regine.«

f. 146^b—180^b **Nicolai Salernitani Antidotarius.** »Ego Nicolaus rogatus« × »Finis adest Antidotarii sub a. d. 1417 dominica Respice proxima fer. II. ante nativitatem Marie in collegio Regine univ. Prag. Alleluia.«

f. 180^b—191^a **Avicennae Tractatus de pulsibus.** »Pulsus est motus« × »Et sic finis est de pulsibus Avicenne 1434.«

f. 192^a—199^a (anepigr.) **Hippocratis Liber prognosticorum.** »Omnis, qui medicine artis studio« × »ordine preceptorum.«